
 

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N.  68 
 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICHE AL PROGRAMMA TRIENNALE 2021/2023 E 
ALL’ELENCO ANNUALE 2021 DELLE OPERE PUBBLICHE COMUNALI ED 
AGGIORNAMENTO DUP 201-2023. 

 
 

L’anno      DUEMILAVENTI      il  giorno  VENTINOVE  del   mese   di    
DICEMBRE  alle  ore 12:00 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta 
Comunale. 
 
 
Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 
Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal quale 
risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 
 
 

 
 
 

 
 

 
Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 
Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                          

   ASSENTI 

1 
Casorati Aldo Sindaco 

x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 

 

 

DELIBERAZIONE N.68                                IN DATA 29.12.2020 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’Art.128 del D.Lgs.n.163/2006 e s.m.e i.; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.e i.; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.23 in data 29.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
afferente l’approvazione del DUP relativo al triennio 2021-2022-2023, contenente anche il Programma 
triennale 2021/2023 e l’Elenco annuale 2021 delle opere pubbliche di iniziativa comunale; 
 
RILEVATO CHE, sulla scorta degli aggiornamenti: 
• conseguenti all’emanazione del Decreto del Ministero dell’Interno 11.11.2020, afferente “Attribuzione 

ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi, per investimenti destinati ad opere pubbliche in 
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, con il quale il contributo di cui 
all’Articolo 1, commi 29^ e 30^ della Legge 27 dicembre 2019, n.160 “Legge di Bilancio 2020” 
previsto per l’anno 2021 in corso è stato raddoppiato, portando così il relativo ammontare ad 
€.100.000,00; 

• connessi all’esigenza di partecipare a vari bandi regionali e nazionali finalizzati all’ottenimento di 
contributi destinati a finanziare nuove opere pubbliche comunali; 

si rende necessario procedere all’integrazione del Programma Triennale OO.PP. 2021/2023 e dell’Elenco 
Annuale 2021 delle opere pubbliche di iniziativa comunale da realizzarsi nel periodo indicato; 
 
RITENUTO dunque di aggiornare ed integrare la programmazione indicata, con i nuovi interventi “aggiuntivi” 
e non previsti nella programmazione approvata; 

 
VISTA al riguardo la documentazione aggiornata, costituita da: 
• scheda 2 - Programma Triennale OO.PP. 2021/2023  
• scheda 3 - Elenco Annuale OO.PP. 2021 
• scheda 1 – Quadro risorse disponibili 
• scheda 2B – Elenco immobili da trasferire 
riguardanti le opere pubbliche che si intendono realizzare nell’arco dell’indicato triennio, qui allegate sotto la 
lettera "A"; 
 
RITENUTO di procedere alla relativa approvazione; 
 
RITENUTO inoltre, in conseguenza delle intervenute integrazioni alla programmazione delle opere pubbliche 
di iniziativa comunale, di aggiornare anche il DUP 2021-2023; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché per l’art.26 del vigente Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi nelle forme di legge: 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, per tutto quanto in narrativa espressamente riportato e confermato, l’aggiornamento della 

programmazione triennale 2021-2023 e annuale 2021 delle opere pubbliche di iniziativa comunale; 
 
 
 
 



 
 

2. Di approvare, in particolare la seguente documentazione: 
• scheda 2 - Programma Triennale OO.PP. 2021/2023  
• scheda 3 - Elenco Annuale OO.PP. 2021 
• scheda 1 – Quadro risorse disponibili 
• scheda 2B – Elenco immobili da trasferire 
riguardanti le opere pubbliche che si intendono realizzare nell’arco dell’indicato triennio, qui allegati 
sotto la lettera "A"; 

    
3. Di disporre, in conseguenza delle intervenute integrazioni alla programmazione delle opere pubbliche di 

iniziativa comunale, l’aggiornamento automatico del DUP 2021-2023; 
 
Successivamente: 
Ritenuta l’urgenza di procedere,  
 
VISTO l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

 
4. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 

 

 
************************   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Parere favorevole            Il Segretario Comunale 
Casaletto Ceredano, 29.12.2020                                    f.to  Alesio Avv. Massimiliano 
            
                                                                                             _________________________________ 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Parere favorevole             
                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario 
Casaletto Ceredano, 29.12.2020                                                   f.to  Nichetti Piera 
 
                                                                                   ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


